
オリエントナノ便り 

お客様各位 

 

拝啓 錦秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このところ世の中に起こっている様々な出来事に腹を立てたり憂えたりの 

ナノ便りが続き、たまにはほっこりしたお便りを書きたいなあと思いながら、ま

りも（犬）の散歩をしていました。 

春に美しい薄いピンクの花を咲かせる桜並木は、黄色・オレンジ・赤の紅葉に

彩られ、爽やかな秋風に色とりどりの葉がハラハラと散っていました。 

今日はスカッとした青空の秋晴れです。 

湿度も無く頬を撫でて行く風がとても気持ち良く感じました。 

急に「なんて幸せなんだろう！」と思いました。 

今世界にはあまりにも沢山の（人間が原因の）問題が山積しており、地球の未

来はあるのだろうかと言う不安感が広がっています。 

私一人だけ幸せな訳は無いのですが、フランクル著の「夜と霧」と言う本にも 

どんな絶望的な状況でも一輪の花を美しいと感じられた人が、アウシュビッツ収

容所から生き延びたと書いてあります。 

自分の内側の輝き【生命力】と外側にあるものとが共鳴した時に、人は希望を

感じるのかも知れません。 

そんなかけがえのない瞬間を大切にしていこうと思いました。 

 

11 月に入りますとあっと言う間に今年も終わりに向かって駆け抜けて行きそ 

 うです。これから年末にかけて各食品工場様で増産の時期に入ります。皆様の 

お仕事もお忙しい日々になられると思いますが、風邪など召さぬようお体を

大切になさって下さい。私どもでお手伝いできる事がございましたら、いつ

でも出動させて戴きたいと考えております。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

平成 27 年 10 月 31 日   

          代表取締役 花輪麻美 

   


